

## Nr 253

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående Sveriges anslutning till en konvention för upprättande av en europeisk organisation för astronomisk forskning rörande södra stjärnhimlen.*

(Utrikesutskottets utlåtande nr 3)

## Till Konungen

Under åberopande av Kungl. Maj:ts proposition, nr 138, angående Sveriges anslutning till en konvention för upprättande av en europeisk organisation för astronomisk forskning rörande södra stjärnhimlen och sedan utrikesutskottet den 27 april 1961 avgivit här bilagda utlåtande, nr 3, får riksdagen för Eders Kungl. Maj:t anmäla, att riksdagen fattat beslut i överensstämmelse med utskottets hemställan.

Stockholm den 12 maj 1961.

Med undersåtlig vördnad

## Nr 254

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning dels av Kungl. Maj:ts proposition med anhållan om riksdagens yttrande angående vissa av Europarådets rådgivande församling år 1960 och 1961 vid dess tolfte ordinarie möte fattade beslut, dels av motioner väckta i anslutning till sagda proposition.*

(Utrikesutskottets utlåtande nr 4)

## Till Konungen

I en den 23 mars 1961 dagtecknad proposition, nr 124, har Kungl. Maj:t anhållit om riksdagens yttrande angående vissa av Europarådets rådgivande församling år 1960 och 1961 vid dess tolfte ordinarie möte fattade beslut.

Utrikesutskottet, till vilket sagda proposition hänvisats av riksdagen, har samtidigt till behandling förehåft två med anledning av propositionen väckta, likalydande motioner, nämligen motionen I: 649 i första kammaren av herr Hanson, Per-Olof, och motionen II: 778 i andra kammaren av herr Rimmerfors. Motionerna, vilka här bifogas i vardera ett tryckt exemplar, hänvisar bl. a. till två av Europarådet vid dess tolfte ordinarie möte antagna rekommendationer, nr 249 och nr 268, båda avseende ratificering av

Europarådets konventioner, vilka rekommendationer icke särskilt behandlats i propositionen. Översättning av rekommendationerna nr 249 och nr 268 är fogad vid utlåtandet. I motionerna har yrkats, att riksdagen i sitt yttrande till Kungl. Maj:t över tolfte Europarådsförsamlingens beslut ville anhålla, att Kungl. Maj:t måtte träffa föranstaltningar för att Sverige snarast avgiver sådan förklaring, som avses i artikel 46 i Europarådets konvention angående de mänskliga rättigheterna och de grundläggande friheterna och varigenom alltså Sverige skulle underställa sig Europeiska domstolens för de mänskliga rättigheterna jurisdiktion.

Efter det utskottet i ärendet inhämtat ytterligare upplysningar, har utskottet den 27 april 1961 avgivit utlåtande i detsamma (nr 4). Med överlämnande av ett tryckt exemplar av detta utskottets utlåtande får riksdagen för Eders Kungl. Maj:t anmäla, att riksdagen fattat beslut i överensstämmelse med vad i utlåtandet föreslagits.

Stockholm den 12 maj 1961

Med undersåtlig vördnad

---

## Nr 255

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående godkännande för Sveriges del av vissa ändringar i konventionen angående upprättande av Europeiska frihandelssammanslutningen.*

(Utrikesutskottets utlåtande nr 5)

### Till Konungen

Under åberopande av Kungl. Maj:ts proposition, nr 146, angående godkännande för Sveriges del av vissa ändringar i konventionen angående upprättande av Europeiska frihandelssammanslutningen och sedan utrikesutskottet den 4 maj 1961 avgivit här bilagda utlåtande, nr 5, får riksdagen för Eders Kungl. Maj:t anmäla, att riksdagen fattat beslut i överensstämmelse med utskottets hemställan.

Stockholm den 12 maj 1961

Med undersåtlig vördnad

---